
Motion till riksdagen 

1987/88:Sf30 
av Lars Werner m. fl. (vpk) 
med anledning av prop. 1987/88:121 om extra 
höjning av basbeloppet m. m. 

Redan 1983 utlovade dåvarande socialministern Stcn Andersson att pensio­

närerna skulle kompenseras för 1982 års devalvering så snart ekonomin så 

medgav. Ypk har alltsedan dess genom motioner och andra förslag krävt 

återbetalning av pensionärernas pengar. Senast ställde vi detta krav i en mo­

tion med anledning av budgetpropositionen 1988 ( 1987/88:Sf290). 

Enligt vpk:s uppfattning bör av fördelningspolitiska skäl kompensation 

till pensionärerna utgå genom höjning av grundpensionen och pensionstill­

skottet. De sämst ställda pen ionärerna bör kompenseras extra genom höj­

ning av det kommunala bostadstillägget. En höjning av grundpensionen ger 

i pengar lika för alla och reellt mest till de sämst ställd<L 

Regeringens förslag om en extra höjning av basbeloppet med 600 kr. ger 

störst utdelning till dem som har de högsta pensionerna. Motiveringen till 

att kompensationen skall ske genom höjning av basbeloppet är att de med 

de högsta pensionerna fick avstå mest vid devalveringen. Ypk avvisar inte 

denna motivering för att den är felaktig, utebliven höjning av basbeloppet 

ger givetvis större inkomstbortfall för dem som har många basbelopp genom 

intjänade ATP-poäng. Men devalveringen medförde prisökningar på alla 

områden, mat, hyror m. m. De med låg pension fick exakt lika stora prishöj­

ningar som de med hög. Vid basbeloppshöjningar ökar dessutom inkomst­

klyftorna mellan dem som har låg och hög pension. En höjning av grund­

pensionen ger motsatt effekt. 

Vårt förslag om att kompensationen skall utgå med en höjning av folk­

pensionens grundbelopp med 2% till 98% av basbeloppet och höjning av 

pensionstillskottet med 2% till 50% av basbeloppet. ökar kostnaderna för 

folkpensionen med ca 1 500000000 kr. Kvarvarande belopp av kompensa­

tionen för devalveringen. enligt regeringens förslag l 050 000 000 kr.. skall 

enligt tidigare föreslagen vpk-motion 1987/88:Sf236. användas till höjning 

av de kommunala bostadstilläggen. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l. att riksdagen beslutar att fr. o. m. den l januari 1989 höja folk­

pensionens grundbelopp till 98% av basbeloppet för ensamstående 

med motsvarande höjning för makar, 9 



2. att riksdagen beslutar att fr. o. m. den l januari 1989 höja pen­

sionstillskotten för ålderspensionärer till 50 'k av basbeloppet och för 

förtidspensionärer till 100% av basbeloppet. 
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